ANEXO B- Declaração de autoria e originalidade

DECLARAÇÃO DE AUTORIA E ORIGINALIDADE

Eu,  Vinicius Fagundes Fernandes, aluno(a) regularmente matriculado(a)a no Curso

de Jornalismo da UFSC (JOR/CCE/UFSC), matrícula 15204405, declaro para os devidos fins

que o Trabalho de Conclusão de Curso intitulado "SENHORA FÉ: como as terapias

espirituais são influentes na cura das doenças" é de MINHA AUTORIA e NÃO CONTÉM

PLÁGIO.

Estou CIENTE de que em casos de  trabalhos autorais em que houver suspeita de

plágio será atribuída a nota 0,0 (zero) e que, adicionalmente, conforme orientação da

Ouvidoria e da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), “em caso de suspeita ou verificação de

plágio, o professor deverá notificar o Departamento no qual está lotado para as providências

cabíveis".

Autorizo a publicação do TCC no Repositório Digital da UFSC.

Florianópolis, 01 de agosto de 2022

__________________________
Assinatura

		2022-08-01T16:32:06-0300